



NÁRODNÍ  
PAMÁTKOVÝ  
ÚSTAV

ÚHAaSR/18/126

Magistrát města Ostravy  
Prokešovo nám. 8  
729 30

Váš dopis čj. / ze dne:

Naše čj.: NPU-381/71759/2019

Vyřizuje:

Spisový znak:

5ZUBV7W

Praha 10. 9. 2019

Statutární město Ostrava  
magistrát – úřad hlavního architekta  
a stavebního řádu

ZPRACOV.	DOSLO	C. DOPOR.
██████████	13 -09- 2019	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
	/	42
SK. ZN. / LH.	C. J.	
	SMO / 512446 / 19	

### Žádost o poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, prosím žádáme, o poskytnutí informací,

1. **Zda byly stavebníkům v lokalitě městské památkové zóny Ostrava – Vítkovice** (prohlášené vyhláškou MK ČR č. 108 ze dne 1.4.2003 s účinností od 1.9.2003), **uloženy pokuty** podle § 39 odst. 1 písm. e), g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, **za provádění stavebních prací bez závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo za nedodržování podmínek v závazném stanovisku určených**, a to konkrétně stavebníkům:

- a. panu ██████████ za realizované stavební úpravy a přístavbu k ¼ domu čp. ██████████ na pozemku parc. č. ██████████ k.ú. Vítkovice – **provedení francouzského okna a vestavba vikýře**, tj. úpravy jež byly následně v ZS 159/2017 (č.j. SMO/289881/17/ÚHAaSR/██████████) vyhodnoceny jako nepřípustné
- b. stavebníku za realizovaných stavebních úprav v ¼ domu čp. ██████████ na pozemku parc. č. ██████████ k.ú. Vítkovice – stavební úpravy střechy, tj. **provedení vikýře se dvěma okny**, v KS 0238/2018 (č.j. SMO/077044/18/ÚHAaSR/██████████) opět vyhodnoceno jako nepřípustné.

2. **Zda došlo uložení pokut za provádění stavebních prací bez závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo za nedodržování podmínek v závazném stanovisku určených, i u jiných stavebníků v rámci lokality ██████████ v městské památkové zóně Ostrava – Vítkovice.**

Požadované informace, včetně všech příloh prosím zašlete na e-mailovou adresu:

[REDACTED]

S pozdravem

[REDACTED]

**Magistrát města Ostravy**  
Útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Vaše značka: NPÚ-381/71759/2019  
Ze dne: 2019-09-10  
Č. j.: SMO/512746/19/ÚHAaSR/ [redacted]  
Sp. zn.: S-SMO/512746/19/ÚHAaSR/2

Národní památkový ústav  
[redacted]

Vyřizuje: [redacted]  
Telefon: [redacted]  
Fax: [redacted]  
E-mail: [redacted]

Datum: 2019-09-23

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu (dále jen „magistrát“), obdržel dne 13.9.2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně jste žádali o poskytnutí informací.

- Zda byly stavebníkům v lokalitě Městské památkové zóny Ostrava – Vítkovice (prohlášené vyhláškou MK ČR č. 108 ze dne 1.4.2003 s účinností od 1.9.2003), uloženy pokuty podle § 39 odst. 1 písm. e), g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, za provádění stavebních prací bez závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo za nedodržování podmínek v závazném stanovisku určených, a to konkrétně stavebníkům:**
  - panu [redacted] za realizované stavební úpravy a přístavbu k ¼ domu čp. [redacted] na pozemku parc. č. [redacted] k.ú. Vítkovice – **provedení francouzského okna a vestavba vikýře**, tj. úpravy jež byly následně v ZS 159/2017 (č.j. SMO/289881/17/ÚHAaSR/[redacted]) vyhodnoceny jako nepřipustné
  - stavebníku za realizovaných stavebních úprav v ¼ domu [redacted] na pozemku parc. č. [redacted] Vítkovice – stavební úpravy střechy, tj. **provedení vikýře se dvěma okny**, v KS 0238/2018 (č.j. SMO/077044/18/ÚHAaSR/[redacted]) opět vyhodnoceno jako nepřipustné.
- Zda došlo k uložení pokut za provádění stavebních prací bez závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo za nedodržování podmínek v závazném stanovisku určených i u jiných stavebníků v rámci lokality [redacted] kolonie v Městské památkové zóně Ostrava – Vítkovice.**

Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu, oddělení územního plánu a památkové péče

k bodu 1)

**1. Zda byly stavebníkům v lokalitě Městské památkové zóny Ostrava – Vítkovice (prohlášené vyhláškou MK ČR č. 108 ze dne 1.4.2003 s účinností od 1.9.2003), uloženy pokuty podle § 39 odst. 1 písm. e), g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, za provádění stavebních prací bez závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo za nedodržování podmínek v závazném stanovisku určených, a to konkrétně stavebníkům:**

- a) panu [REDACTED], za realizované stavební úpravy a přístavbu k ¼ domu čp. [REDACTED] na pozemku parc. č. [REDACTED] k.ú. Vítkovice – **provedení francouzského okna a vestavba vikýře**, tj. úpravy jež byly následně v ZS 159/2017 (č.j. SMO/289881/17/ÚHAaSŘ/[REDACTED]) vyhodnoceny jako nepřipustné
- b) stavebníku za realizovaných stavebních úprav v ¼ domu čp. [REDACTED] na pozemku parc. č. [REDACTED] k.ú. Vítkovice – stavební úpravy střechy, tj. **provedení vikýře se dvěma okny**, v KS 0238/2018 (č.j. SMO/077044/18/ÚHAaSŘ/[REDACTED]) opět vyhodnoceno jako nepřipustné.

sděluje, že povinný subjekt požadovanou informaci vyhledával v evidenci správních řízení a v Archivu města Ostravy a zjistil, že pokuta uložena nebyla.

k bodu 2)

**1. Zda došlo k uložení pokut za provádění stavebních prací bez závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo za nedodržování podmínek v závazném stanovisku určených i u jiných stavebníků v rámci lokality [REDACTED] v Městské památkové zóně Ostrava – Vítkovice.**

sděluje, že povinný subjekt požadovanou informaci vyhledával v evidenci správních řízení a v Archivu města Ostravy a zjistil, že pokuta uložena nebyla.

Magistrát města Ostravy  
Útvar hlavního architekta  
a stavebního řádu